

# Freunde und Förderer der Tilemannschule e.V. Vorsitzende Carmen Worch

Mail: foerderverein@tilemannschule.de

# Protokoll der Mitgliederversammlung 2022 (Entwurf)

Datum: 17. Oktober 2022

Ort: Tilemannschule, Limburg

Beginn: 18.34 Uhr

Anwesende: Zunächst fünf, ab 18.43 Uhr sechs stimmberechtigte Anwesende

# TOP 1 Begrüßung

Die Vorsitzende Frau Worch begrüßt die Anwesenden, stellt die ordnungsgemäße und rechtzeitige Einladung fest und weist auf die Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung hin.

## TOP 2 Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung 2021

Das Protokoll der Mitgliederversammlung 2021 ist auf der Homepage eingestellt, wird nach Bedarf verteilt und mit vier Ja-Stimmen und einer Enthaltung einstimmig genehmigt.

## **TOP 3 Bericht des Vorstands**

Die Vorsitzende Frau Worch erläutert Aktivitäten 2021. Neben den üblichen Förderungsgegenständen wurde beispielsweise im abgelaufenen Jahr das einheitliche Erscheinungsbild der Ruderinnen der Tilemannschule beim Bundeswettbewerb "Jugend trainiert für Olympia" in Berlin gefördert.

Der Förderverein wird sich wieder beim Domkonzert engagieren und sich möglichst auf dem Weihnachtsmarkt Limburg mit einem "Weihnachtshäuschen" (geliehen von der Stadt Limburg) präsentieren.

### TOP 4 Bericht der Schatzmeisterin

Die Schatzmeisterin Frau Frölich-Kathilu erläutert den Kassenbericht 2021. Der Kassenbericht ist als Anlage dem Protokoll beigefügt.

2021 gab es mehr als zwanzig Beitritte, sodass die Mitgliederzahl wieder rund 200 Mitglieder beträgt.

Der Sozialfonds wurde corona-bedingt wenig genutzt. Aktuell ist wieder mit einer Inanspruchnahme zu rechnen. Die Finanzmittel des Sozialfonds werden dann der Nachfrage entsprechend aufgestockt.

Die Vorsitzende bedankt sich sehr herzlich bei der scheidenden Schatzmeisterin für die langjährige wertvolle Arbeit, bedauert das Ausscheiden und äußert Verständnis für diese Entscheidung nach so langer Tätigkeit für den Förderverein.



# Freunde und Förderer der Tilemannschule e.V. Vorsitzende Carmen Worch

Mail: foerderverein@tilemannschule.de

## TOP 5 Bericht der Kassenprüferin

Die Kassenführung wurde am 07.10.2022 von Frau Nina Albishausen ohne Beanstandung geprüft. Das schriftliche Ergebnis der Prüfung wird vorgetragen. Die Schatzmeisterin wird mit sechs Ja-Stimmen einstimmig entlastet.

## TOP 6 Entlastung des Vorstandes und der Schatzmeisterin

Der Vorstand wird mit sechs Ja-Stimmen einstimmig entlastet.

#### TOP 7 Wahlen

#### TOP 7.1 Wahl des/der Vorsitzenden

Der Schriftführer Ulrich Wolf wird durch Akklamation zur Wahlleitung bestimmt.

Als einzige Kandidatin für das Amt der Vorsitzenden wird die bisherige Vorsitzende Frau Carmen Worch vorgeschlagen. Auf Frau Carmen Worch entfallen sechsJa-Stimmen, keine Nein-Stimmen und keine Enthaltung. Frau Carmen Worch nimmt die Wahl auf Befragen an.

Frau Carmen Worch, geb. 02.12.1969, wohnhaft Taunusstraße 4, 65552 Limburg ist zur Vorsitzenden des Fördervereins der Tilemannschule gewählt.

## TOP 7.2 Wahl der/s Schatzmeisterin/s

Die Vorsitzende Frau Worch leitet die Wahl

Als einziger Kandidat für das Amt des Schatzmeisters wird Herr Alexander Kay Steinberg vorgeschlagen. Auf Herrn Alexander Kay Steinberg entfallen sechs Ja-Stimmen, keine Nein-Stimmen und keine Enthaltung. Herr Alexander Kay Steinberg nimmt die Wahl auf Befragen an.

## TOP 7.3 Wahl der/s Kassenprüferin/s

Die Vorsitzende Frau Worch leitet die Wahl

Als einzige Kandidatin für das Amt der Kassenprüferin wird Frau Ursula Frölich-Kathilu vorgeschlagen. Auf Frau Ursula Frölich-Kathilu entfallen sechs Ja-Stimmen, keine Nein-Stimmen und keine Enthaltung. Frau Ursula Frölich-Kathilu nimmt die Wahl auf Befragen an.

### TOP 7.4 Wahl weiterer Beisitzer/innen

Es gibt keine Vorschläge oder Bewerbungen.



# Freunde und Förderer der Tilemannschule e.V. Vorsitzende Carmen Worch

Mail: foerderverein@tilemannschule.de

## TOP 8 Jubiläumswoche der Tilemannschule (120 Jahre) vom 30.05. bis 03.06.2023

Am Mittwoch, den 31.05 wird nach Unterricht bis nach der vierten Stunde um 11.15 Uhr ein Festakt mit einem Festvortrag des Bürgermeisters stattfinden. Am Freitag, den 02.06. gibt es ein Schulfest mit Kulturprogramm analog zum Wandelkonzert. Abends soll eine Party für ältere Schülerinnen und Schüler stattfinden; darüber wird noch von Schulleitung und SV beraten.

Ein Jubiläumsball findet am 30.06.2023 statt.

## TOP 9 Ergebnis der Präsenz auf digitalen Spendensammelstellen

Das Spendenaufkommen über Schulengel ist eher gering, der Geldeingang lag bei rund 34 Euro und damit deutlich unter den Erwartungen. Der Vorschlag, 'Amazon Smile' als Instrument zu nutzen, findet allgemeine Zustimmung.

Carmen Worch wird den Förderverein bei 'Amazon Smile' als Spendenempfänger einrichten.

### **TOP 9 Verschiedenes**

Es gibt den Vorschlag zur Verbesserung der Außenwirkung an der Tilemannschule öffentliche Vorstandssitzungen abzuhalten. Der Vorschlag wird geprüft und ggfls. im neuen Jahr umgesetzt.

Zur nächsten Vorstandssitzung des Vorstandes wird rechtzeitig eingeladen.

Die Vorsitzende und Sitzungsleiterin Frau Carmen Worch schließt die Mitgliederversammlung um 19.20 Uhr.

rmen Worch (Vorsitzende + Sitzungsleiterin)	

## Anlagen:

Anwesenheitsliste Bericht der Schatzmeisterin Bericht der Kassenprüferin